
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/124-97
URBROJ: 2170-1-02-00-24-6
Rijeka, 21. 10. 2024.

Gradonačelnik je 21. listopada 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o razrješenju i imenovanju članice Upravnog vijeća Centra za pružanje 
usluga u zajednici Tić Rijeka, u predloženom tekstu. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka objavi u “Službenim novinama Grada Rijeke“. 

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu
i unapređenje kvalitete života, n/r Karle Mušković
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 12. Statuta Centra za pružanje usluga u zajednici 
Tić Rijeka i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 21. listopada 2024. godine, donio je

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanju članice Upravnog vijeća 

Centra za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka

I.

Razrješuje se SAMIRA DAKIĆ dužnosti članice Upravnog vijeća Centra za pružanje usluga 
u zajednici Tić Rijeka, koju je obnašala u svojstvu predstavnice iz reda Korisnika Ustanove 
odnosno njegove zakonske zastupnice.

II.

Za članicu Upravnog vijeća Centra za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka, imenuje se 
SNJEŽANA RUSIJAN, u svojstvu predstavnice iz reda Korisnika Ustanove odnosno njegove 
zakonske zastupnice.

III.

Mandat članice iz točke II. ove Odluke, traje do isteka mandata članice Upravnog vijeća 
umjesto koje je imenovana.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 024-02/24-01/127-97
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 21. listopada 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                                        E-mail: karla.muskovic@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu
zaštitu i unapređenje kvalitete života
KLASA: 024-02/24-10/92
URBROJ: 2170-1-10-00-24-1
Rijeka, 18.10.2024.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedloga Odluke o razrješenju i imenovanju članice
Upravnog vijeća Centra za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka

Pročelnica

Karla Mušković



Obrazloženje prijedloga Odluke o razrješenju i imenovanju članice
Upravnog vijeća Centra za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka

Članove Upravnog vijeća Centra za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka (u 
daljnjem tekstu: Ustanova) imenovao je Gradonačelnik dana 25. travnja 2023. godine, 
Odlukom o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg doma „Tić“ Rijeka KLASA: 024-
02/23-01/43-35, URBROJ: 2170-1-02-00-23-1 (“Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/23) na 
mandat od četiri godine.

Ustanovom upravlja Upravno vijeće. Sukladno odredbama Statuta Ustanove, 
Upravno vijeće ima pet (5) članova, a čine ga:

- tri predstavnika iz reda osnivača,
- jedan predstavnik iz reda radnika Ustanove, 
- jedan predstavnik iz reda Korisnika Ustanove odnosno njegov zakonski zastupnik.
Članove Upravnog vijeća iz reda predstavnika osnivača imenuje Gradonačelnik 

Grada Rijeke. Člana Upravnog vijeća iz reda radnika imenuje radničko vijeće. Ako radničko 
vijeće nije utemeljeno, predstavnika radnika u Upravnom vijeću biraju radnici na slobodnim i 
neposrednim izborima, tajnim glasovanjem, sukladno općim propisima o radu. Člana 
Upravnog vijeća iz reda Korisnika Ustanove predlažu Korisnici Ustanove odnosno njihovi 
zakonski zastupnici, a imenuje ga Gradonačelnik.

Člankom 16. Statuta Ustanove, propisani su uvjeti za prestanak mandata članu 
Upravnog vijeća Ustanove prije isteka mandata. U stavku 3. navedenog članka utvrđeno je, 
između ostalog, da članu Upravnog vijeća koji je izabran iz reda Korisnika Ustanove odnosno 
njegovog zakonskog zastupnika, mandat prestaje i prestankom korištenja usluga Ustanove. 

Budući da dijete članice Upravnog vijeća iz reda Korisnika Ustanove Samire Dakić 
više ne koristi usluge Ustanove, istoj je prestao mandat. Dana 07. listopada 2024. održan je 
skup roditelja/skrbnika korisnika Centra za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka s ciljem 
izbora novog predstavnika iz reda Korisnika Ustanove u Upravno vijeće, te je tajnim 
glasovanjem predložena Snježana Rusijan. Novo imenovanoj članici mandat traje do 25.
travnja 2027. godine, kada prestaje mandat članovima koji su imenovani Odlukom o 
imenovanju članova Upravnog vijeća Ustanove, da nije došlo do okolnosti iz članka 16. 
stavka 3. Statuta Ustanove.

Sukladno članku 201. stavku 3. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine“ broj 
18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23), članove upravnog vijeća predstavnike osnivača i 
korisnika imenuje osnivač na mandat od četiri godine.

Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(“Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), i odredbama Statuta Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke“ broj 
7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) imenovanje i razrješenje predstavnika 
Grada Rijeke u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba kojih je 
Grad Rijeka osnivač, u nadležnosti je Gradonačelnika Grada Rijeke (odredba članka 58. 
Statuta Grada Rijeke). 

Slijedom navedenog, predlažemo Gradonačelniku donošenje sljedećeg

z a k lj u č k a 

1. Donosi se Odluka o razrješenju i imenovanju članice Upravnog vijeća Centra za 
pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka, u predloženom tekstu. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka objavi u “Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 



Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 12. Statuta Centra za pružanje usluga 
u zajednici Tić Rijeka i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 
12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, donio je dana 
________________ 2024. godine 

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanju članice Upravnog vijeća 

Centra za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka

I.

Razrješuje se SAMIRA DAKIĆ dužnosti članice Upravnog vijeća Centra za pružanje 
usluga u zajednici Tić Rijeka, koju je obnašala u svojstvu predstavnice iz reda Korisnika 
Ustanove odnosno njegove zakonske zastupnice.

II.

Za članicu Upravnog vijeća Centra za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka, imenuje 
se SNJEŽANA RUSIJAN, u svojstvu predstavnice iz reda Korisnika Ustanove odnosno 
njegove zakonske zastupnice.

III.

Mandat članice iz točke II. ove Odluke, traje do isteka mandata članice Upravnog 
vijeća umjesto koje je imenovana.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.


	097 06 Upravno vijeće Centra Tić
	097 Upravno vijeće Centra Tić.doc

	097 Upravno vijeće Centra Tić_odluka
	097 Upravno vijeće Centra Tić_odluka.doc

	9224 - Upravno vijeće Centra Tić
	9224 - Upravno vijeće Centra Tić.doc




